
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E SPORTIVA

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

P.O. EVENTI SPAZI INTERNI

Determinazione n. 1750 / 2023   
SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

P.O. EVENTI SPAZI INTERNI

prot. corr.n. n. 20°- 20/1/42/9 - 2022
sez.1780

OGGETTO: Sala Comunale d'Arte di Piazza dell'Unita' d'Italia. Parziale modifica calendario 2023. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamate
la  Deliberazione  Consiliare  n.  91,  dd.  12.11.2003,  esecutiva  in  data  30.11.2003,  con  la  quale 
comunale ha approvato il “Regolamento per l'utilizzo della Sala Comunale d'Arte sita in Piazza 
dell'Unita' d'Italia n. 4”;

la Determinazione Dirigenziale Reg. n. 3705/2022 dd. 09.12.2022, con la quale è stato approvato il 
calendario  della  Sala  Comunale  d'Arte  per  l'anno  2023,  nel  quale  è  stata  inserita  la  mostra 
personale di Giancarlo Stacul dal 25 luglio al 20 agosto 2023, allestimento e disallestimento inclusi;

Vista la  nota  del  signor  Giancarlo  Stacul,  pervenuta  via  e-mail  in  data  08.05.2023  e 
conservata agli atti, con la quale l'artista rinuncia alla concessione della sala in parola;

Rammentato che, come previsto all'art. 4 del sopra citato Regolamento, la Commissione 
tecnica aveva segnalato gli artisti Ingrid Kuris e Emiliano Movio, per eventuali sostituzioni in caso di 
rinuncia degli artisti inseriti nel calendario;

Contattata pertanto per le vie brevi la signora  Ingrid Kuris  - prima riserva -,  che si è resa 
disponibile a realizzare la mostra dal 25 luglio al 20 agosto 2023;

Valutato quindi, per quanto sopra esposto, di modificare parzialmente la programmazione 
della Sala Comunale d’Arte per l’anno 2023 approvata con la citata Determinazione Dirigenziale n.

Determinazione n. 1750 / 2023



.

3705/2022, inserendo nel calendario la mostra personale dell'artista  Ingrid Kuris dal 25 luglio al 20 
agosto 2023;

Visti
l'art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all’adozione dell’atto;

la Determinazione Dirigenziale n. 4065/2022 dd. 04.11.2022 del Dirigente del Servizio Promozione 
Turistica, Musei, Eventi Culturali e Sportivi con cui è stato conferito alla dott.ssa Elena Cominotto 
l'incarico per la Posizione Organizzativa “Eventi Spazi Interni” nell'ambito del Servizio Promozione 
Turistica,  Musei,  Eventi  Culturali  e  Sportivi  del  Dipartimento  Scuola,  Educazione,  Promozione 
Turistica, Culturale e Sportiva a decorrere dall'1.11.2022 e fino al 31.12.2023;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni indicate  in premessa,

1. Di dare atto della rinuncia alla Sala Comunale d'Arte di piazza dell'Unità d'Italia comunicata dal 
signor Giancarlo Stacul (periodo 25 luglio_20 agosto 2023);
2. Di modificare parzialmente la programmazione della Sala Comunale d’Arte per l’anno 2023, 
inserendo nel calendario, dal 25 luglio al 20 agosto 2023, la mostra personale dell'artista Ingrid 
Kuris,  individuata  quale  prima  riserva  dalla  Commissione,  come  previsto  all'art.  4  del  citato 
Regolamento.

LA RESPONSABILE DI P.O.
(dott.ssa Elena Cominotto)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1750 / 2023



 Atto n. 1750 del 09/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COMINOTTO ELENA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/05/2023 15:28:06


